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Perintö- ja lahjaverotus on 
lähivuosina peruskorjauksen 
tarpeessa

on jo korkea aika - ei olennaisia 
säädösmuutoksia kymmeneen vuoteen

varallisuuden arvostamisen muutokset 
ovat aiheuttaneet ”piilokiristymistä” jo 
vuosikymmeniä

liikkeelle on syytä lähteä jo tällä
vaalikaudella

• osa muutoksista on mahdollista 
päättää ja toteuttaa nopeastikin 
(esim. perintöveroasteikon 
tarkistaminen, III veroluokan poisto)

Teemu Lehtinen



11.5.2005

Peruskorjauksella on pyrittävä

kohtuullistamaan verotusta siellä
missä se on kohtuutonta

parantamaan verotuksen 
oikeudenmukaisuutta 

aikaansaamaan laajan veropohjan 
vastapainoksi nykyistä
kohtuullisemman tasoinen verotus
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1)Asteikkorajojen korottaminen

2)Asteikkoprosenttien alentaminen

3)Kolmannen veroluokan 
poistaminen

4) Lapsen perintöveron maksun 
lykkääminen lesken lakisääteisen 
asumisoikeuden ajaksi
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Perintö- lahjaveron korjaukset
lähivuosina:
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Perintö- lahjaveron korjaukset lähivuosina:

1) Asteikkorajojen korottaminen

asteikkorajoja ei ole korotettu lainkaan 
vuoden 1995 jälkeen
varallisuusarvojen nousu on jatkuvasti 
kiristänyt perintöverotusta
verotus kohdistuu nyt varsin ankarana 
jo suhteellisen pieniin perintöihin 
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Perintö- lahjaveron korjaukset lähivuosina:

2) Asteikkoprosenttien alentaminen

asteikkoprosentteja kiristettiin vuonna 
1995 (esim. ylin prosentti: 14 -> 16%)
ei ole alennettu sen jälkeen
tilaa asteikkoprosenttien 
kohtuullistamiselle on: perittävän 
varallisuuden arvo on kasvussa
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Perintö- lahjaveron korjaukset lähivuosina:

3)Kolmannen veroluokan 
poistaminen

koskee lähinnä testamentinsaajia 
esimerkkejä:

• pitkäaikainen hoivasuhde
• läheinen kummilapsi

nykyjärjestelmä on täysin 
kohtuuton, vero voi viedä lähes 
puolet perinnöstä
ratkaisu: kolmas veroluokka 
poistetaan yhdistämällä se 
toiseen veroluokkaan 
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Perintö- lahjaveron korjaukset lähivuosina:

4) Lapsen perintöveron maksun 
lykkääminen lesken lakisääteisen 
asumisoikeuden ajaksi

lesken asumisoikeus saattaa lykätä
perityn asunnon realisoimista jopa 
vuosikymmeniä - perintövero on 
maksettava silti heti
nykyjärjestelmä synnyttää täysin 
kohtuuttomia tilanteita perillisille
ratkaisu: lapsen perintöverolle 
maksuaikaa

• lesken lakisääteisen asumisoikeuden 
ajaksi

• tieto talletetaan ensiksi kuolleen 
puolison perunkirjan yhteyteen

• yksityiskohdat, kuten kuluneen ajan 
mahdollinen huomioiminen perintöveron 
määrässä selvitettävä erikseen
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Lopuksi:

Peruskorjausten toteuttamisen rinnalla 
on hyvä käydä myös periaatteellista 
keskustelua perintö- ja lahjaveron 

tulevaisuudesta

Mikä on perintö- ja lahjaveron suhde 
pääomatulojen ja ansiotulojen 
verotukseen?

Mikä on perintö- ja lahjaveron rooli 
Suomen verojärjestelmässä pitkällä
tähtäimellä?

Mikä on perintö- ja lahjaveron suhde 
mahdollisiin perintöoikeuden 
muutoksiin tulevaisuudessa?
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